
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

 

 

Na temelju članka 9. Zakona o ustrojstvu i djelokrugu tijela državne uprave („Narodne novine“, 

br. 85/20 i 21/23 i 57/24), članka 6. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne 

novine“, br. 29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i Državnog proračuna Republike Hrvatske za 

2026. godinu i projekcije za 2027. i 2028. godinu („Narodne novine“, br. 152/25 ), a u skladu sa 

Zakonom o državnim potporama („Narodne novine“, br. 47/14 i 69/17), Ministarstvo gospodarstva 

donosi 

 
 

PROGRAM „RAZVOJ ZADRUŽNOG PODUZETNIŠTVA“ 

 ZA 2026. GODINU 

 

Članak 1.  

Opće odredbe 

1. Programom „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 

definiraju se ciljevi, uvjeti i postupci za dodjelu sredstava potpore male vrijednosti koje će se 

financirati sredstvima iz Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2026. godinu, u svrhu 

poticanja razvoja zadružnog poduzetništva koje ostvaruje tržišnu uspješnost, povećava 

zaposlenost te potiče rast i razvoj gospodarstva.  

 

Članak 2. 

Cilj i korisnici  

1. Temeljem ovog Programa Ministarstvo gospodarstva dodjeljivat će se sredstva potpore male 

vrijednosti s ciljem povećanja konkurentnosti proizvoda i usluga zadruga, njihove 

prepoznatljivosti, produktivnosti i inovativnosti uz primjenu novih tehnologija i inovacija, 

pozicioniranja zadruga na tržištu radi postizanja boljih poslovnih rezultata te otvaranja novih 

radnih mjesta u zadrugama i zadržavanje postojećih. 

2. Davatelj potpore u smislu ovog Programa je Ministarstvo gospodarstva koje će dodjeljivati 

potpore iz stavka 1. ovog članka putem Poziva „Razvoj zadružnog poduzetništva“ za 2026. 

godinu (u daljnjem tekstu: Poziv) kojim se definiraju uvjeti prihvatljivosti korisnika potpore, 

prihvatljive aktivnosti i troškovi, iznos i intenzitet potpore, obvezna dokumentacija koja se 

dostavlja uz prijavu, rokovi prijave, način provedbe administrativne provjere i provjere 

prihvatljivosti. 



3. Potpore male vrijednosti iz stavka 1. ovog članka dodjeljivat će se gospodarskim subjektima 

koji su registrirani kao zadruge u skladu su s Preporukom Komisije (EU) br. 2003/361/EC od 

6. svibnja 2003. godine o definiciji mikropoduzeća, malih i srednjih poduzeća1, odnosno 

Prilogom 1. Uredbe br. 651/2014 оd 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija 

potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora Tekst značajan 

za EGP2. 

4. Potpore male vrijednosti dodijeljene prema ovom Programu smatraju se transparentnim 

potporama, u smislu članka 4. Uredbe Komisije (EU) 2023/2831 оd 13. prosinca 2023. o 

primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na de minimis potpore 

(dalje: de minimis Uredbe). 

5. Sukladno članku 3. stavku 2. de minimis Uredbe, gornja granica potpore male vrijednosti, koja 

se po državi članici dodjeljuje jednom poduzetniku ne smije prelaziti 300.000,00 eura tijekom 

bilo kojeg trogodišnjeg razdoblja. Trogodišnje razdoblje koje se uzima u obzir  temeljem ove 

Uredbe ocjenjuje se na pomičnoj osnovi. Pri svakoj novoj dodjeli potpore male vrijednosti 

uzima se u obzir ukupan iznos potpora male vrijednosti dodijeljenih u tri prethodne godine. 

6. Gornja granica utvrđena u stavku 5. ovog članka primjenjuje se bez obzira na oblik potpora 

male vrijednosti ili na cilj koji se namjerava postići te neovisno o tome financira li se potpora 

koju dodjeljuje Republika Hrvatska u cijelosti ili djelomično iz sredstava koja su podrijetlom 

iz Europske unije ili iz nacionalnih sredstava Republike Hrvatske.  

7. Za potrebe gornje granice iz stavka 5. ovog članka potpore se izražavaju kao gotovinska 

bespovratna sredstva. Svi iznosi koji se primjenjuju bruto su iznosi, tj. iznosi prije odbitka 

poreza i drugih naknada. 

8. Ako bi se dodjelom novih potpora male vrijednosti mogla premašiti odgovarajuća gornja granica 

iz stavka 5. ovog članka, ni jedna od tih novih potpora ne može se dodijeliti temeljem ovog 

Programa. 

 

Članak 3. 

Definicije 

Za potrebe ovog Programa primjenjuju se sljedeće definicije: 

1) „zadruga“ je dragovoljno, otvoreno, samostalno i neovisno društvo kojim upravljaju njezini 

članovi, a svojim radom i drugim aktivnostima ili korištenjem njezinih usluga, na temelju 

zajedništva i uzajamne pomoći ostvaruju, unapređuju i zaštićuju svoje pojedinačne i 

zajedničke gospodarske, ekonomske, socijalne, obrazovne, kulturne i druge potrebe i 

interese i ostvaruju ciljeve zbog kojih je zadruga osnovana. 

2) „datum dodjele potpore” – datum na koji je na temelju primjenjivog nacionalnog pravnog 

režima korisniku dodijeljeno zakonsko pravo na primanje potpore. 

 
1 https://eur-lex.europa.eu/HR/legal-content/summary/micro-small-and-medium-sized-enterprises-definition-and-

scope.html 
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/ALL/?uri=celex:32014R0651 



3) „dvostruko financiranje“ – (su)financiranje predloženih prihvatljivih izdataka koje dovodi 

do primanja naknada za troškove za koje je već zatraženo ili će biti zatraženo i/ili je 

ostvareno pravo na (su)financiranje iz bilo kojeg drugog javnog izvora. 

4) „intenzitet potpore“ – bruto iznos potpore izražen kao postotak prihvatljivih troškova, prije 

odbitka poreza ili drugih naknada. 

5) „jedan poduzetnik“ – sukladno definiciji u članku 2. stavku 2. de minimis Uredbe, pojmom 

su obuhvaćena sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću;  

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća;  

c) jedno poduzeće ima pravo na ostvarivanje vladajućeg utjecaja na drugo poduzeće na 

temelju ugovora sklopljenog s tim poduzećem ili na temelju odredbe njegova 

osnivačkog akta ili statuta; 

d) jedno poduzeće koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, samo kontrolira većinu 

glasačkih prava dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću, u skladu s 

dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća.  

Poduzeća koja su u bilo kojem od navedenih odnosa iz točaka od (a) do (d) preko jednog ili 

više drugih poduzeća također se smatraju jednim poduzetnikom.  

6) „MSP – mikro, malo i srednje poduzeće“ – subjekti definirani u Prilogu 1. Uredbe 

Europske komisije (EZ) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija 

potpora spojivima s unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora (SL L 187, 

26.6.2014) 

7) „poduzetnik“ – svaki subjekt, bilo da je riječ o fizičkoj ili pravnoj osobi, koji obavlja 

gospodarsku djelatnost, bez obzira na njegov pravni status i način financiranja3. Sud 

Europske unije pojasnio je da se za subjekt koji „drži kontrolni paket udjela u trgovačkom 

društvu” i koji „stvarno izvršava tu kontrolu izravnim ili neizravnim sudjelovanjem u 

upravljanju tim trgovačkim društvom” mora smatrati da sudjeluje u gospodarskoj djelatnosti 

tog društva. Takav subjekt stoga treba smatrati poduzetnikom u smislu članka 107. stavka 1. 

Ugovora4. Sud je odlučio da se svi subjekti koje (na pravnoj ili de facto osnovi) kontrolira 

isti subjekt trebaju smatrati jednim poduzetnikom5. 

8) „poduzetnik u teškoćama“ – poduzetnik kod kojeg je nastupila najmanje jedna od sljedećih 

okolnosti: 

a) u slučaju društva s ograničenom odgovornošću, osim malog i srednjeg poduzeća koji 

postoji manje od tri godine, ako je više od polovice njegova vlasničkog kapitala izgubljeno 

zbog prenesenih gubitaka. To se događa kada se odbijanjem prenesenih gubitaka od 

pričuva (i svih drugih elemenata koji se općenito smatraju dijelom vlastitog kapitala 

društva) dobije negativan kumulativni iznos koji prelazi polovicu temeljnog vlasničkog 

kapitala. Za potrebe ove odredbe “društvo s ograničenom odgovornošću“ odnosi se 

 
3 Uredba Komisije (EU) br. 2023/2831 оd 13. prosinca 2023 o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 

unije na de minimis potpore (SL EU  L 2023/2831, 15.12.2023. str. 1.). 
4 Presuda Suda od 10. siječnja 2006., Ministero dell’Economia e delle Finanze/Cassa di Risparmio di Firenze i dr., C-222/04, 

ECLI:EU:C:2006:8, t. 107.; točke 112. i 113. 
5 Presuda Suda od 13. lipnja 2002., Nizozemska/Komisija, C-382/99, ECLI:EU:C:2002:363. 



posebno na dvije vrste društava navedene u Prilogu I. Direktivi 2013/34/EU, a “vlasnički 

kapital“ obuhvaća, prema potrebi, sve premije na emitirane dionice; 

b) u slučaju društva u kojem najmanje nekoliko članova snose neograničenu odgovornost za 

dug društva, osim malog i srednjeg poduzeća koji postoji manje od tri godine, ako je više 

od polovice njegova kapitala navedenog u financijskom izvještaju društva izgubljeno zbog 

prenesenih gubitaka. Za potrebe ove odredbe “društvo u kojem najmanje nekoliko članova 

imaju snosi neograničenu odgovornost za dug društva“ odnosi se posebno na vrste društava 

navedene u Prilogu II. Direktivi 2013/34/EU; 

c) ako se nad poduzetnikom provodi cjelokupni stečajni postupak ili postupak likvidacije 

sukladno odredbama Stečajnog zakona („Narodne novine“, br. 71/15, 104/17, 36/22 I 

27/24) ili postupak predstečajne nagodbe sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i 

predstečajnoj nagodbi („Narodne novine“, br. 108/12, 144/12, 81/13, 112/13, 71/15, 78/15 

i 114/22) ili on ispunjava kriterije u skladu s nacionalnim pravom da se nad njim provede 

cjelokupni stečajni postupak na zahtjev vjerovnika;  

d) ako je poduzetnik primio potporu za sanaciju, a nije još nadoknadio zajam ili/i okončao 

jamstvo ili je primio potporu za restrukturiranje, a još je podložan planu restrukturiranja; 

e) u slučaju poduzetnika koji nije mali ili srednji poduzetnik ako je tijekom zadnje dvije 

godine:  

a. omjer knjigovodstvenog duga i kapitala poduzetnika bio veći od 7,5 i 

b. EBITDA koeficijent pokrića kamata poduzetnika bio je niži od 1.0. 

9) „poljoprivredni proizvodi“ – proizvodi navedeni u Prilogu I. Ugovora, osim proizvoda 

ribarstva i akvakulture navedenih u Prilogu I. Uredbe (EU) br. 1379/2013 Europskog 

parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2013. 

10) „potpore djelatnostima povezanima s izvozom u treće zemlje ili države članice“ – 

potpore izravno povezane s izvezenim količinama, uspostavom i radom distribucijske mreže 

ili ostalim tekućim troškovima povezanima s izvoznom djelatnošću 

11) „prerada poljoprivrednih proizvoda“ – svaki postupak proveden  na poljoprivrednom 

proizvodu čiji je rezultat proizvod koji je i sam poljoprivredni proizvod, osim aktivnosti  na 

poljoprivrednim gospodarstvima koje su potrebne za pripremu životinjskog ili biljnog 

proizvoda za prvu prodaju 

12) „primarna poljoprivredna proizvodnja“ – proizvodnja proizvoda iz tla ili stočarstva 

navedenih u Prilogu I. Ugovora bez obavljanja dodatnih radnji kojima bi se promijenila 

priroda tih proizvoda 

13) „program potpora” – svaki pravni akt na temelju kojeg se mogu, bez potrebe za daljnjim 

provedbenim mjerama, dodjeljivati pojedinačne potpore poduzetnicima koji su utvrđeni u 

aktu na općenit i apstraktan način te svaki akt na temelju kojeg se potpora koja nije povezana 

s određenim projektom može dodijeliti jednom poduzetniku ili više njih na neodređeno 

razdoblje i/ili u neodređenom iznosu 

14) „proizvodi ribarstva i akvakulture” – proizvodi definirani u članku 5. točkama (a) i (b) 

Uredbe (EU) br. 1379/2013 Europskog parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2013. o 

zajedničkom uređenju tržišta proizvodima ribarstva i akvakulture, izmjeni Uredbe Vijeća 



(EZ) br. 1184/2006 i (EZ) br. 1224/2009 i stavljanju izvan snage Uredbe Vijeća (EZ) br. 

104/2000 (SL L 354, 28.12.2013., str. 1. – 21.)6 

15) „primarna proizvodnja proizvoda ribarstva i akvakulture” – sve operacije povezane s 

ribolovom, uzgojem ili rastom vodenih organizama, kao i aktivnosti na poljoprivrednim 

gospodarstvima ili na brodu koje su potrebne za pripremu životinje ili biljke za prvu prodaju, 

uključujući rezanje, filetiranje ili zamrzavanje, i prva prodaja preprodavačima ili 

prerađivačima 

16) „prerada i stavljanje na tržište proizvoda ribarstva i akvakulture” – sve operacije, 

uključujući rukovanje, obradu i preradu, koje se obavljaju nakon iskrcaja (ili sakupljanja u 

slučaju akvakulture) i čiji je rezultat prerađen proizvod, kao i distribucija tih proizvoda 

17) „sektor ribarstva i akvakulture“ – sektor gospodarstva koji obuhvaća sve aktivnosti 

proizvodnje, prerade i trženja proizvoda ribarstva i akvakulture sukladno Uredbi (EU) br. 

1379/2013, uz iznimku potpora za usavršavanje, potpora za pristup financiranju za MSP-

ove, potpora u području istraživanja i razvoja, potpora za inovacije za MSP-ove i potpora za 

radnike u nepovoljnom položaju i radnike s invaliditetom 

18) „stavljanje na tržište poljoprivrednih proizvoda“ – držanje ili izlaganje poljoprivrednog 

proizvoda u cilju prodaje, ponuda na prodaju, isporuka ili bilo koji drugi način stavljanja na 

tržište, osim prve prodaje preprodavateljima i prerađivačima koju obavlja primarni 

proizvođač i svih djelatnosti povezanih s pripremom proizvoda za takvu prvu prodaju; 

prodaja krajnjim potrošačima koju obavlja primarni proizvođač smatra se stavljanjem na 

tržište ako se odvija u zasebnim, za to predviđenim prostorijama. 

 

Članak 4. 

Neprihvatljivi sektori 

1. Sukladno članku 1. stavku 1. de minimis Uredbe, u okviru ovog Programa potpora male 

vrijednosti ne može se dodijeliti: 

a) poduzetnicima koji se bave primarnom proizvodnjom proizvoda ribarstva i akvakulture; 

b) poduzetnicima koji se bave preradom i stavljanjem na tržište proizvoda ribarstva i 

akvakulture, ako je iznos potpore utvrđen na temelju cijene ili količine kupljenih 

proizvoda ili proizvoda stavljenih na tržište;  

c) poduzetnicima koji djeluju u primarnoj proizvodnji poljoprivrednih proizvoda; 

d) poduzetnicima koji djeluju u sektoru prerade i stavljanja na tržište poljoprivrednih 

proizvoda, u sljedećim slučajevima: 

(i) ako je iznos potpore fiksno utvrđen na temelju cijene ili količine takvih proizvoda 

koji su kupljeni od primarnih proizvođača ili koje dotični poduzetnici stavljaju na 

tržište; 

(ii) ako su potpore uvjetovane njihovim djelomičnim ili potpunim prenošenjem na 

primarne proizvođače;  

e) za djelatnosti usmjerene izvozu u treće zemlje ili države članice Europske unije, 

odnosno ako su potpore izravno povezane s izvezenim količinama, uspostavljanjem ili 

 
6 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/ALL/?uri=celex:32013R1379 



radom distribucijske mreže ili drugim tekućim rashodima povezanim s djelatnošću 

izvoza; 

f) ako su potpore uvjetovane uporabom domaćih proizvoda ili usluga umjesto uvoznih. 

2. Ako poduzetnik djeluje i u jednom od sektora iz točaka  a) – d) stavka 1. ovog članka i u jednom 

ili više sektora obuhvaćenih područjem primjene ovog Programa ili obavlja druge djelatnosti 

obuhvaćene područjem primjene ovog Programa, ovaj Program se primjenjuje na potpore 

dodijeljene u vezi s tim drugim sektorima odnosno djelatnostima, uz uvjet da isključeni 

sektori/djelatnosti ne ostvaruju koristi od potpore dodijeljene u okviru ovog Programa. U tom 

pogledu korisnik je dužan osigurati navedeno razdvajanje, bilo razdvajanjem djelatnosti ili 

razdvajanjem poslovnih računa, te dostaviti izjavu kojom potvrđuje navedeno razdvajanje. 

 

Članak 5. 

Korisnik potpore male vrijednosti 

1. Korisnik potpore male vrijednosti je gospodarski subjekt registriran kao zadruga u skladu s 

odredbama Zakona o zadrugama („Narodne novine“ br. 34/11, 125/13, 76/14, 114/18 i 98/19). 

2. Ovim Programom potpore male vrijednosti dodjeljivat će se korisnicima koji imaju poslovni 

nastan u Republici Hrvatskoj u trenutku podnošenja zahtjeva temeljem Poziva koji će 

Ministarstvo objaviti kako je navedeno u članku 2. ovog Programa. 

 

Članak 6. 

Intenzitet i iznos potpore 

1. Intenzitet potpore po pojedinom zahtjevu za provedbu aktivnosti može dosegnuti do 100% 

ukupno prihvatljivih troškova. 

2. Sukladno stavku 1. ovog članka, najniži iznos potpore koji se može dodijeliti pojedinom 

prijavitelju iznosi 3.000,00 eura, a najviši iznos 15.000,00 eura.  

3. Potpore je moguće dodijeliti uz uvjet da su poštovana ograničenja vezana za pragove dodjele 

potpore male vrijednosti utvrđena u članku 3. de minimis Uredbe. U slučaju da traženim 

iznosom potpore prijavitelj prelazi gornje granice za dodjelu de minimis potpore, neće biti 

moguće dodijeliti potporu temeljem ovog Programa. 

4. U slučaju spajanja i preuzimanja poduzetnika, a sukladno članku 3. stavku 8. de minimis 

Uredbe, pri utvrđivanju prelazi li se primjenjiva gornja granica bilo kojom novom potporom 

male vrijednosti dodijeljenom novom poduzetniku ili poduzetniku preuzimatelju, u obzir se 

uzimaju sve prethodne potpore male vrijednosti dodijeljene bilo kojem od poduzetnika 

uključenih u postupak spajanja. Potpore male vrijednosti koje su propisno dodijeljene prije 

spajanja ili preuzimanja i dalje su u skladu sa zakonom. 

5. Ako se jedan poduzetnik podijeli na dva ili više zasebnih poduzetnika, sukladno članku 3. 

stavku 9. de minimis Uredbe, potpora male vrijednosti dodijeljena prije podjele dodjeljuje se 

poduzetniku koji je od nje ostvario korist, što je načelno poduzetnik koji je preuzeo djelatnosti 

za koje je korištena potpora male vrijednosti. Ako takva raspodjela nije moguća, potpora male 

vrijednosti razmjerno se dodjeljuje na temelju knjigovodstvene vrijednosti vlasničkog kapitala 

novih poduzetnika na datum stupanja na snagu podjele.  

 



Članak 7. 

Iznos i izvori sredstava za provedbu Programa 

Ukupno raspoloživi iznos sredstava za dodjelu potpora male vrijednosti na temelju ovog Programa 

u iznosu od 300.000,00 eura, osiguran je u Državnom proračunu Republike Hrvatske na Aktivnosti 

A648087 POTICANJE KONKURENTNOSTI PODUZETNIŠTVA I OBRTA, izvor: 11 Opći 

prihodi i primici, konta: 3522 Subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora i 3862; 

Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima i 

zadrugama izvan javnog sektora. 

 

Članak 8. 

Učinak potpore 

Očekivani učinci na zadruge prema ovom Programu su određeni i mjerljivi, s jasno postavljenim 

ciljem navedenim u članku 2. ovog Programa. 

 

Članak 9. 

Kumulacija potpora 

1. Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju u skladu s de minimis Uredbom mogu se kumulirati 

s potporama male vrijednosti, dodijeljenima u skladu s Uredbom Europske komisije (EU) br. 

2023/28327.  

2. Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju u skladu s de minimis Uredbom mogu se kumulirati 

s potporama male vrijednosti dodijeljenima u skladu s uredbama Komisije (EU) br. 1408/20138 

i (EU) br. 717/20149 do odgovarajuće gornje granice utvrđene u članku 3. stavku 2. de minimis 

Uredbe. 

3. Potpore male vrijednosti koje se dodjeljuju u skladu s de minimis Uredbom ne kumuliraju se s 

državnim potporama u vezi s istim prihvatljivim troškovima niti s državnim potporama za istu 

mjeru rizičnog financiranja ako bi se takvom kumulacijom premašio najviši relevantni 

intenzitet potpore ili iznos potpore koji je za konkretan slučaj utvrđen Uredbom o skupnom 

izuzeću10 ili odlukom Komisije.  

 
7 Uredba Komisije (EU) 2023/2832 оd 13. prosinca 2023. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 

na de minimis potpore koje se dodjeljuju poduzetnicima koji pružaju usluge od općeg gospodarskog interesa (SL L, 2023/2832, 

15.12.2023., ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2023/2832/oj). 
8 Uredba Komisije (EU) br. 1408/2013 оd 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 

unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 352, 24.12.2013., str. 9.). 
9 Uredba Komisije (EU) br. 717/2014 od 27. lipnja 2014. o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije 

na de minimis potpore u sektoru ribarstva i akvakulture (SL L 190, 28.6.2014., str. 45.). 
10 Uredba Komisije (EU) br. 651/2014 od 17. lipnja 2014. o ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivima s unutarnjim 

tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije, Uredbe Komisije (EU) br. 2017/1084 od 14. 

lipnja 2017. o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u vezi s potporama za infrastrukture luke i zračnih luka, pragova za prijavu 

potpora za kulturu i očuvanje baštine i za potpore za sportsku i višenamjensku rekreativnu infrastrukturu te regionalnih operativnih 

programa potpora za najudaljenije regije i o izmjeni Uredbe (EU) br. 702/2014 u vezi s izračunavanjem prihvatljivih troškova, 

Uredbe Komisije (EU) o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 u pogledu njezina produljenja i odgovarajućih prilagodbi, Uredbe (EU) 

2021/1237 od 23. srpnja 2021. o izmjeni Uredbe (EU ) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivima s 

unutarnjim tržištem u primjeni članka 107. i 108. Ugovora  (u daljnjem tekstu: Uredba br. 2021/1237) i Uredbe Komisije (EU) 

2023/1315 оd 23. lipnja 2023. o izmjeni Uredbe (EU) br. 651/2014 o ocjenjivanju određenih kategorija potpora spojivima s 



4. Potpore male vrijednosti koje nisu dodijeljene za određene prihvatljive troškove ili se ne mogu 

pripisati takvim troškovima mogu se kumulirati s drugim državnim potporama dodijeljenima 

na temelju Uredbe o skupnom izuzeću9 ili odluke Komisije. 

  

Članak 10.  

Dodjela potpore 

1. Potpora male vrijednosti smatra se dodijeljenom datumom donošenja Odluke o dodjeli 

potpore, neovisno o datumu isplate potpore.  

2. Prije donošenja Odluke o dodjeli potpore iz stavka 1. ovog članka, prijavitelj u pisanom ili 

elektroničkom obliku mora dostaviti izjavu o korištenim potporama male vrijednosti, na koju 

se primjenjuje de minimis Uredba ili druge uredbe o de minimis potporama, primljenoj tijekom 

prethodnog trogodišnjeg razdoblja.  

 

Članak 11. 

Prijava za potporu 

1. Prijavitelj podnosi prijavu za potporu temeljem ovog Programa u okviru Poziva iz članka 2. 

stavka 2. Programa. 

2. Prijava za potporu iz stavka 1. ovog članka podnosi se Ministarstvu neposredno ili putem pošte 

od dana raspisivanja Poziva iz članka 2. stavka 2. Programa. 

3. Prijava za potporu mora sadržavati podatke relevantne za procjenu prihvatljivosti prijavitelja. 

4. Ministarstvo će dodijeliti potpore male vrijednosti u skladu s ovim Programom tek nakon što 

utvrdi da to neće povisiti ukupan iznos potpora male vrijednosti koji je taj poduzetnik primio 

do razine koja premašuje odgovarajuću gornju granicu iz članka 2. ovog Programa i da su 

ispunjeni svi uvjeti predviđeni ovim Programom i Pozivom za dodjelu potpora. 

 

Članak 12. 

Trajanje Programa 

1. Ovaj Program stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se do 31. prosinca 2026. godine.  

2. Potpore male vrijednosti po ovom Programu mogu se dodijeliti od dana stupanja na snagu 

Programa do iskorištenja sredstava. 

 

Članak 13.  

Objavljivanje i provedba 

1. Potpore u okviru ovog Programa dodjeljuju se putem Poziva na dodjelu potpora. 

2. Program će se provoditi transparentno, u skladu s člankom 6. de minimis Uredbe.  

 
unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora  i Uredbe (EU) 2022/2473 o proglašenju određenih kategorija potpora 

poduzetnicima koji se bave proizvodnjom, preradom i stavljanjem na tržište proizvoda ribarstva i akvakulture spojivima s 

unutarnjim tržištem u primjeni članaka 107. i 108. Ugovora.  



3. Ministarstvo će bilježiti i prikupljati sve informacije u vezi s primjenom ovog Programa. Takvi 

zapisi će sadržavati sve informacije koje su potrebne kako bi se pokazalo da su ispunjeni uvjeti 

iz de minimis Uredbe.  

5. Sukladno članku 14. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“, br. 47/14 i 69/17) 

Ministarstvo će voditi evidenciju potpora male vrijednosti dodijeljenih temeljem ovog 

Programa te dostaviti Ministarstvu financija podatke o dodijeljenim potporama male vrijednosti 

i unijeti ih u odgovarajući registar Ministarstva financija. 

6. Ministarstvo će ovaj Program i Poziv za dodjelu potpora objaviti na svojim mrežnim stranicama 

https://mingo.gov.hr/.  

 

 

KLASA: 311-01/26-01/5 

URBROJ: 526-05-01-01-03-26-1 

 

U Zagrebu, 6. veljače 2026. godine 

 

MINISTAR 

 

Ante Šušnjar 

 

 

https://mingo.gov.hr/

